拓邦股份原注册资本为人民币 1,238,272,672.00 元，股本为 1,238,272,672.00

元。拓邦股份于 2021 年 11 月 1 日召开的 2021 年第二次临时股东大会决议，审

议通过了《关于<公司 2021 年限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》、

《关于<公司 2021 年限制性股票激励计划实施考核管理办法>的议案》等与公司

2021 年限制性股票激励计划相关的议案。根据拓邦股份 2021 年第二次临时股东

大会的授权，公司第七届董事会第十六次（临时）会议审议通过了《关于向激励

对象授予限制性股票的议案》，确定限制性股票的授予日为 2021 年 11 月 2 日，

向符合条件的 1,246 名激励对象授予 33,951,000 股限制性股票，授予价格为 7.23

元/股。2021 年 12 月 3 日，根据公司董事会《2021 年限制性股票激励计划数量

调整说明》，22 名激励对象因个人原因选择放弃认购其获授的全部限制性股票

316,080 股，10 名激励对象因个人原因选择放弃认购其获授的部分限制性股票

90,600 股，拓邦股份 2021 年限制性股票激励计划激励对象人数由 1,246 名减少

至 1,224 名，拟授予的限制性股票数量由 33,951,000 股减少至 33,544,320 股。其

5

中，拟授出股票来源为回购股份的，股票数量不变，仍为 14,838,920 股；拟授出

股票来源为定向增发的，股票由 19,112,080 股减少至 18,705,400 股。

经审验，截至 2021 年 11 月 30 日止，拓邦股份已收到 1,224 名激励对象缴

纳的募集股款共计人民币 242,525,433.60 元。其中 107,285,391.60 元用于认缴公

司回购专用证券账户中的 14,838,920 股股票，其余 135,240,042 元用于认缴公司

定向发行的 18,705,400 股股票，股本增加人民币 18,705,400.00 元，资本公积(股

本溢价)增加人民币 116,534,642.00 元。所有募集股款均以人民币现金形式投入。

拓邦股份原注册资本为人民币 1,238,272,672.00 元，股本为 1,238,272,672.00

元。截至 2021 年 11 月 30 日止，贵公司经过本次增资后的注册资本为人民币

1,256,978,072.00 元，股本为人民币 1,256,978,072.00 元。

四、限制性股票的上市日期

本次限制性股票授予日为2021年11月2日，授予的限制性股票（新增股份）

的上市日期为2021年12月17日。

五、股本结构变动情况表

股份性质
本次变动前 本次变动增

减(股）

本次变动后

数量(股） 比例 数量(股） 比例

一、有限售条件股份 195,069,297 15.75% 33,544,320 228,613,617 18.19%

高管锁定股 195,069,297 15.75% - 195,069,297 15.52%

股权激励限售股 - - 33,544,320 33,544,320 2.67%

二、无限售条件股份 1,043,203,375 84.25% -14,838,920 1,028,364,455 81.81%

三、总股本 1,238,272,672 100.00% 18,705,400 1,256,978,072 100.00%

六、对公司每股收益的影响

本次限制性股票授予完成后，按新股本1,256,978,072股摊薄计算2020年扣除

非经常性损益后归属于公司普通股股东的基本每股收益0.30元/股。

七、参与激励的董事、高级管理人员在授予股份上市日前6个月买卖本公司

股票的情况

经公司自查，作为本次激励计划的董事、高级管理人员，在本次授予的限制

性股票上市日前6个月内无买卖公司股票情形。

八、2021年限制性股票激励计划所募集资金的用途

6

公司2021年限制性股票激励计划所筹集资金将全部用于补充公司流动资金。

九、公司控股股东及实际控制人股权比例变动情况

由于本次限制性股票授予完成后，公司股份总数由 1,238,272,672 股增加至

1,256,978,072 股，导致公司股东持股比例发生变动。公司实际控制人武永强生先

生在授予前持有公司股份 212,008,715 股，占公司总股本的 17.1213%，本次授予

完成后，武永强生先生持有公司股份 212,008,715 股，占公司新股本比例为

16.8665%。

 本次授予不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

特此公告。

深圳拓邦股份有限公司董事会

2021 年 12 月 16 日